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ké tu máme počasí Líto jsme rnč- -myslí mojf letí číslíeo "00" nebo

stmd "WM "Hnad fiedesáté

ZENSKA HLÍDKA
ftÍDÍ M BUREŠOVA rIdayfieloI

ounty
ÚRODNÉ A DOBRÉ

POZEMKY

prodáváme kolem Motjuah v Hayřicld okreao

Wíaconsin kde jewt již více fiechfl usazeno

Prodáváme tylo pozemky na inčaíční uplátky
PoSleme V6 m seznam vSech naSich °sadníků
a popisem o dkud přijdi jakož i víeelmy

o zdejSím kraji PiSt nám dnea na adriísu f f

The James W

nezradí ha aii klepů a mrzutostí

nenadélá Človčk no jí cítí tak
lehce spokojené a jest pohřížen v

ro zj í rii á n í jn y S I é i k o v ém

Zdá so mi že my do zrození

nevěnujeme dostatečné jsizorno-st- i

krásným plodům wiSich če-

ských spisovatelů Naskytno-l- i se

nám náhodou [Kik příležitost vy-

slechnout! žcwkou hudbu neb če-

skou hru jsrno přímo lincMenl —

To je pak zřejmým důkazem že

vlastenecká jiskra v nás dosud ne-

uhnala

Potřebuje jen vznítil aby ne

rozcplála v jasný n mohutný pla-

men V prsou wiíich dosud bijí
srdce česká třeba byla pončkud
ledovou pokožkou obcpjala Tře-

ba jen tuto odstranili A ledovou

pokožkou tou Je nafto lhostejnost
fielcčnost Zda témífo chceme

nadchnout! mvoii mládeží AlU)

ubohá naftě česká mládeži Často

ani neví kudy — kanil A tím

Jmihc vinní jen my Marnil Kdyby
flifiM ilhnli vťrii!' avécb no vinno

M1LOHTÍNA BUHUfiOVAi

POZDRAV JIRÁSKOVI

Zdraví Tctm aluvný ynn

i nové vinuti vdAlcdfl

fciiuvým irdccai plným ílnfi

tony římkí — upřlmnlí

55a nirrnlkflin oreltnu

dychfta Klova wiiMonl

v Vh'(ttn t ti i id Amerikánu

f'nlift vlnt — wiliramm

VlHov íenka v Aumricp
Kmitána Jn d4tvím
kniha Tv4 (14 1'nky více

vbudí nlc bratrům vým

Mátl tmVk t knihy tužby
dfití Mdl výchova
muf I Hena 7n Tvá aluXby

blíml nu dnnu kn ulovil

K zroMolnám Šedesátým
jimi átw JhI oslaven
mMUun TI irdem jatým
joydniv zdejších řeskyVh fen

K VZÁCNÉMU JUBILEU

Ctřné spoludružkyi Dne tomu

iEir 6

ASHLAND WI8

právé (íO roků kdy Mpatříl světlo U„h„ )0fAtku nebylo by ním ířo-vét- a

velký Myn národa ČcMkého („ Z(1„uftet pak pohany a trp
Ano velký I To můžeme a hrdo- -

kýi výčitek — často i od Mvýeh

atí říci pončvadž jeid velikánem vlastních dílek Tyto dorostou a

každý človčk který koni dobro
přijdou v obchodé' neb jinakým

pro své krajiiny pro svůj národ
yV(mwn do Mfyku n Ameríkiny

— a pro člověčenstvo vůbec kdo jint jím nedostatek ten vyfý
Naftim oslavencem jest nejzna-ň- n fu Unn mo jím b neznají ani

mžjfii a iifjdblíbenřjilí Mpíwovntel „mieřk(n mvojí M Tu teprve
čeaký AIoím Jirmek který Mvými wji)ívh jí mvojí ehybu ale bývi
povídkami a vfibee Mvými MpÍMy m )0(' Kdyby i ehlHy tif
potř&íl a oblažil tolik tmíc duAÍ

t („j j umu mnohdy řaMU a

které jeho prací Čerpaly jak MtarAímu neMniidnřjí mo i

vedení tak i [wnéení Jest ai Mhu vím podliti pHpad
maio téeh kUiíí by nebylí řetli který nn fctal v rodím' kterou jem
alcMpoA jednu z krnmých povídek V (ll„í Velini dobří? znala Oíee

jeho líeenýeh zpfjKobem takovým byl jovolAním právník a žena je
h mo vpíjí ílo ardec a Clovřk ne vio než m provdala byla iiíífel
ně zrovna vžije Jeho lííenl cha- - ko na nnířlíckí íkolc Meli tři
rak téru jeHt tak vřmfi podanA fa dítky NejMarfií byla iJcerou
Clovřk OMobu o které píS témřř kierl byla velíea byatrou a mladíí
vidí A v tom jcMt to pravé u- - dva byli hoi I'řea to h oba ro-me-

— podati a vylížiti vřrní diř pfwbizejí ze hím( ryze hmV(

charaktery OMob které v íleji hra- - Viíii ne)rozřetclmati dítky
jí uvojc fikhy A pro to nc-l- i pro gvé neniiuíílí ani řítí ani
co jiného mnžemc Mmřle naSeho'jmlf ft hu mluvili KdyŽ pak
Jiráska vřadili mezi nejvřtfií vo- -

dítky iloroaily deera zaujala na

je velikány obecných řkolírb přilni mÍMto

Márno velikány a hrdiny v na-- výborné učitelky Jeden z nynh
fiem národe kteří bojovali za avo-ta- l e právníkem Tu pak

víí-bod- u

a za pravá lidu íeMkříioehni často se vyjVdříli že litují
které rovnčž ctíme a jich mí vÍŽÍ- - ív neznají českou řeč a českou li-

mě za jfjieh statečnost a vytrvá- - 'teratiiru Když k českému prav-lon- t

a jstriu hrdí nato Žc poehizí-iík- u dle jména a ze znímostl s

me z niroda který vlastní tolik 'otem jeho přiAel reeh U-n- mu- -

Sí společnicí a ilouřám že se vám

mezí námi zalíbí Jenom w? do

stavte opět brzy do "Hlídky" —

Též díky za vzpomínku pí Kůže- -

rič Chlonpkové a jiným Pravíte
milá paní že dopis svůj končíte

abyste ponechala místa mnč a ji-

ným O to žádná starost místo já
sí udělám To byste milá paní
měla vidět když zajdu nčkdy do

redukce II" jak koukají kdo

se to vidí ílo dveří Pan Itedaktor

zajístié jen z veliké ňety ke mnč

nepovstane od stolu než když mu
lám notný Štulec ílo zad Pak ale

vyskočí jako zajíc a hned je sa
má poklona: "Prosím odpusťte
byl jsem tak zabrán "v práci" že

jsem iirii nepozoroval " Ano

byl zabrán v prácí ale kdo ví kde

mySIcnky jeho těkaly Nu vŽdyt
to víme jaké tedy lipejpánífl —

Víte drahé přítelkyní že vždy

když přijde "Pokrok" jdu nej
prve do "Ženské Hlídky" a pře-

hlížím jí zdali není mezi námi ni
jaká nová dopisovatelka f — Pře

jete mi abych napsala též nčco

poučného Věru ráda bych ale

vypsala jsem již vSe co jem vč- -

děla z venkova i z rné-Kt- takže mi

nyní nezbývá než abych Čerpala
zkušenosti od jiných — Mtuji
vás srdečné přítelkyní pí Topo-
lová že váS milý manžal jesb v

tom nebohém stavu Avšak dou

fejme v lepší čaay — Paní Otou-

palíková hoví sí í v St Paul
Nebr To si dám líbili I Než če-

kala jsem vás k nám a vy takhle!
Což nevaříte povidlaf — O jaR
Uu vzpomínám na venkov kde to
lik krásných jablk leží na zemi fa
ani dobytek o ne" nedbá 1 Co by
tu bylo krásných povidel I Já tu
suSím hrnce kdežto na vcnkovS

jsem nepostačila ukládatJ je do

sklepa pro zimní dobu Pravda že

se zde též včei koupí Ale jaké f I

Koupila jsem si onehdy za 25c půl
husle pláňat zelených jako brčál

a tvrdých jako kamínky A teď z

meh vařit povidla Vy milé druž-k- y

na venkove" zajisté byste ře-

kly: "Tohle neatojí ani za ten

li suché alo vzdor tomu máme le

tna úrodu lepSÍ než loni PSenici

jarně jíž sklidili byla pčkná —

Mrambory a koma jsou v dobrém
stavu Teif zde dostáváme hojné
vláhy takže jeslí naděje že past
va pro dobytek do zimy jeStč na- -

rtmU' Nepřijde-l- i mňj dopia do

koSe budu psát podruhé více —

(Jen líSte bodné a často čtenář-

ky i čtenáři naSích listů budou
Vám povděčni Pozn red) Po

zdravují cť rerakci a vSeebny

čtenářky a čtenáře tohoto listu

Fr Haper8L20V& Pii tabu ry
Ptt Vážená nořadatelko "en- -
ské Hlídky I' Jmouc vyzvána cl
redakcí dovoluji si napsali nčko- -

lik řádek a doufám že mne spa-

nilé čtenářky přijmete laskaví- - do

svého kruhu Já Iluze ráda čtu va- -

Se dopisy i rady v domácností po- -

t řehně a suma bych si přála míli
takové midání jako paní sřada- -

tkdka a ostatní ctěné dopisovatel
ky Obdivují mo skutečné pí F
Otoiijialíkové David City — co

jen íiia napíše dopisů a jak se

hezky étoul ZnámC ií OlWurialí- -

kovou z thhUh jíž as líi roků a
sico od té doby kdy debatovala v

rok roku" o kávé a jedním pá
nem jehož jméno jsem zapomně
la A od IjoIio času ráda čtu její
dopisy neb junt v nich mnoho po
učného i veselého Myslím že PÍ

Otuupalíková nikoho neziirmoutí
a pí Vítámvásová ne I tato

paní musí být moudrá a zkuScná

oěfid tu mámo letos dosti dobré
V červenej panovala velká vedra

Vlády jsme měJl až dosud dost —

Potraviny se drží atile v ceně ~~

Hra m bory platíme ifelfiO buSI O- -

voee jeni též drahé Nevím jak
bude později Končím se srdeč-

ným pozdravem vSem

"9 lí "

Babíhnév Wilson Kans — Ctč-

ná Hřadfite!ko "Ž ííl" Od-pusť-
te

že vás také obtžiijí a při-

dělávám vám práce Praděda

Skalický v osledřiím avém dopi-
se mí poněkud vykřesal Než to
nic nevadí vím že si to zasloužím

Jediné proč tento dopis píSi jest
ze mne tam nazývá zahradníkem
kdežto já jse mpoiize Pabíbnčv z

NVílsonské zahrádky Zahradni-

ctví mí moc nevoní Ondyno jsem
naschvál zlomil násadu u motyky
a "Černé paní' jsem řekl hi byla
zemé moc llvrdá Praděda mi sli

buje pakliže so nepoIepSím že mi

přistrojí píntcl a poíle mne na
vandr Doufám ž pan sekretář
uchystá do něho jaternice se zelím
a do jaternic že namíchá marian-kovýc- h

plev jako to ku př dčlá

paní Otoupalíková Pamatují e

jak nám ty její jaterničky chut-

naly když jsme tam jednou oběd-

vali Ostatně" zde máme jeStě tu
Škádlivou paní "Pilnou čtenář
ku" která mne 1aktéž zove za
hradníkem a prozradila na mne
že prý na nikoho nepovím co ne
vím OvSem tčžko je povčdít
když není co N7-kd-y jest zase
dosl co tiovčdít ale človčk ae bo

jí aby so mu nesvezly po zádech

kroupy řekám a stálo čekám na
rmmazánku syrovou až ta "Pilná
čtenářka" tou farmářkou so sta
ne Náčrt na sýr dala dobrý ale
nejhorSl jest tu že nemáme mate-

riál abychom si mohli t nčho sýr
utvořit Již inem četl dost tčch
náčrtů jak a co ne má dčlat ale
náčrt na nudle "do kouta" jeStč

nepodal (a) žádný(á) ČHeuář(ka)
N'uže to Ne dělá takto i Jde se do
kurníku ehytí s deiice — čím

VurSÍ tím lepSÍ — iHlod se na

Špalek a UHckna se jí hlava Po-

tom Nf dá do horké vody a vyčisti
e Dá se vařit Mezi ltm eo ae

vaří dělá se něco zcela jiného Na

dnkii dá na hromádku troehu
mouky rozbije ae jmlno neb dvč
vejce smíd to dohromady ai
j těsto jako kámrn Pk s ve-iin- ii

vAleč k roivSII to na tvn-kt- u

plm ku kdyl jmn to

svinuli vnnm m nftl a na-

krájí ne to n drobilo nučrl to

vh ! -- évky Kdyl jmou u
ludiali řádní Hivařtl vlej t
n nUiu jtité do toho nV ii

l í4 l kořriil Infr4n a jl V

poi IvAfí jin mt tfut UhUt
priMtkt a dud si na til jrit o-

hutn u S HJr4rm vlm!

Ttt VitátttvlíovA Omaha SVh

Milé druHy? Njpri# vhe uvltll
)i'o'nm vi h ii4 dipÍMtvatrkk
b"#rnk Hlídky" (rUtinw
Henry a IMyk Mm Vlt4m#
i rfčtt imi n4( Hulft# n

viďte milá paníjí Tomléka — -

a telefonem slyším rozhovoří
"Václave Šedesáté vlďí" — Jtoz--

hodné "ano" mno činí Šťastnou
že jsem uhodla co mám dávno

včdčt Mnohé čtenářky mí zazlí-

vají že vSc posuzuji Hnad mne

vSiik omluví Mcznají-l- í žo dovedu

veřejné pokárat! i samu sebe Ji
nými jíž ani nebudeme než no- -

vdččnými Nadčlají nám v ze--

blahobyt u dosti starostí vSemo- -

houcí dollary a závody a faíry
lukže si mnohdy nevzpomeneme
sní na narozeniny svých rodičů

sourozenců a milých známých
Kde puk jeStÓ ku vSemu tomu no

sili v hlaví číslice narozenin na-Sie- h

českých snlsovatrlň Proto

přecf) vSak jsou dosti časté chvíle

kdy za duňcvní posilou saháme po
milé a nSIcchtílé knize a oblíbe
ném autoru Zvéčnčlý Neruda na-

psal kdesi ve svých "Kosmických
písní h" Mlova hlubokého význa-
mu i

"To žádný neví

co to krve stojí "
() neví a nemííže ani kdo tušili
co polu krve diiSevních muk a

sebezapření stojí práci? autorova
kterou čtenář s příjemným no- -

vzdechem odkládá! Hpísy naSeho

Aloise Jiráska jsou včtSínou histo-

rické Muč se nejlépe zamlouva

jí "Psoblivcí" ve kterých před- -

vádí nám niilor nezdolnost v pře- -

svčiíčcní a pravý Český vzdor v

Junu Koínovi Práce la pfwobí

silným a hlubokým dojmem a tím

sílnčjSím vidí li jí človčk 'Iramii- -

I Jeky zpracovanou na nčkterém i
včlííeh divadel ve ataré vlastí

McSkajíc v Praze nejedmm jsem
sí přála osobné poznali míntra Ji
ránka Nemela jsem vsak to Siř- -

stí Kde pak taky já íoe- -

la nepatrná a podřízená k usta

vní 'Au to Alfaií víci) přálo mé

přítelee paní Akodové Této byl
Aloíx Jirásek představen proř
KubeSkou v jeho soukromé léčeb-

né na Václavském náměstí id-kul- a

ml že byla v de vátém nebí
Tak se cítila Šťastnou A já? Jí
závidéla Snad se vSak do staré
vlastí jcAié jwdívám a tu snad u- -

zřím tvář velikého mynlilcle kte

rý mi dopřál jiz tolik duSevaí zá-

bavy svými skvostnými knihami

Mary Vornáíková Ho Omaha
N'eb nyní návStřvou v Denver

Colo — Ctčná ořadati lko paní
Huresovál Jsem návStčvou u sy
na Josefa v Denver !olo Velice
se mné zde líbí neb každou nedčlí

jedeme iičkam do vrchft První
nedéli v červenci jsme jeli na

"Mafft Itíiundí" když jno přijc
li do Šneku a koukli so dolů bu

jsme mysleli žo se více nevrátí-

me Jeli jhino skrze 2fl tunelft a

již jsem myslela že mi dušička

vylítne Ale Šťastné jume so do

dali večer domu Druhou nedčli

jsme jeli do "City Park" třetí
neděli jnme m sebou vzali pí So-

botkovou z Oxford (je zde náv

štěvou ii své dcery pí MatČjko
vé) a jdi jnme do "White City
Park" kdež jsme se dívali též na

"ineubator" kde mají ty před- -

čaHiié narozené dítky Dévčata

mají na sobé rnžové pentle a hoši

modré Též tam mají díté tak
malounké že mu mohou nn ručku
navléci matčin snubní prateni
maljut jeho vSak zemřela Hnilič

ce Sobotkové se veliea líbilo vín-d- e

kam jsme ji vzali) pravila že

to jukiva nevitlěla a tž si nikdy
iicpomynlela Že by ji mAJ syn tak
vSud provedl Když jsme jeli do

Ameriky tylo mu (J mkfi a že se

ide shledáme na tt nikdy neK-mydil- n

Velice řáda člu "Po-

krok" a
#

Americký Venkov" —

WjdHv přehlédnu vždy '& lllíd-ku- 1

a co j nového v So Omaie
t jfcfin di v Denver iadl& mi

em noviny mftj irř df Koutský
i éi lod mám radit Po druhá bu

hl púl iu něco i vé ikidt lio
t ml Ji ťi!- - jiou Ji fky
Au na rakovi MiHinrft Wy

líni rdkťl YtU vám posílá
n e J7i siif ♦! ( jako ed
ri-ě- přdpUluě i "'fruka Ainr

ii k Vrnkov" na prrndi
í '( na "P krok" a 1X'

dti-Ui- li n 111114 ktrril li

táhl looítot liMrlr itkm lf —

rkt Alurlt k V V hkV ' # l4
MinlHiU a 'h kik' Ul JA
řll lilt jílu kU "JihdU lllíd

ky " l t iiM4ny j'4 krt
n iii Kdi jU m jil r
♦ lé ttdv 4m také kUUm jě

Good Co

cukrl" Jest to pravda ale jaká
pomoc? — A nyní mnoho zdaru

vám ctčné dámy české matky v

David City Ncbr které náležíte

ku "Klubu Českých Žen" Jen

pokračujte dále v ňspčíném avém

díle DJÍží se doba dvouletého va-

šeho působení a tuším že mfi též

pozvol na výroční den založeni

klubu kterýž byste měly důstojní
oslavit Pravdu má paní pořada--

tdka když praví žc duchem žiji
mezi vámi Zde nikam nejdu na
ničem se nepodílím a tak mí to

připadli že Žiji pro nic a tudíí
zbytečné --~ Dopis paní Kulíkové
o lích nešťastných dívkách za-

slouží si všestranného povSimnu--tí

íiáska jest vždy atavčna sa
pranýř ač mnohdy iilAvá ae tak
jen pro všelikou malichernost a--
neb pro jmou vče A kdo pak
nejvíce trpí jako matka! — Vál

recept paní Vapová na píe jeat
včru samá jen chuť Přejete li re-

cept na fazuiky Pravda jest že

je asi nakládáme každá jinak —
Nuže podám vám avůj zpňaobs —

Dám fazuiky vždy přei noc do
slané vody ráno je opláchnu ne-

chám oschnout) dám je do Šroubo-

vacích lahví ivařím ocet vodou
a trochou cukru po případě I

trochou nového koření vařící na--

leji na fazuiky a lahve zašroubu-

ji Ohci-l- i aby zůstaly zatvrdlé

přidám práfiek kamence Opatru
jí so jako jiné zavařeniny V ri--

mč můžete jíst fazuiky jako zava-

řené okurky aneb je můžete vařit
podle vé chutí Doufám že ae

vám dostane více návodů a pak
zkuste ten který e vám bude nej-

lépe zamlouvat

Kotčra & Sloup
vUitnf bojoě £áoboý obchod

grocernl a železářský
í 1261 So 10 8t Tel Dong 6871

lid A &670

Hoapodyíky oietM Ttdy penlw ba-iloa-

námi obchodoratl YUy ér-itv- é

t&1o a vejoo 47-tf- e

vimu liliu ri(liraIai
Hodek Volbach Neb

velikých a chrabrých synň

Lj (l „klovali Mtromcček hned v

wl zjednat í tlumačc aby mo i ('v- -

třeba napomáhati ku své vlastni
zkáze a v kopání hrobu sobň sa-

mými Mftžeme býti dobrými fo-

chy tak dobře zde v tto zemi

jako za mořem aniž bychom mu

"'"-"-"" ""J r
vd NsopttV innlrine býti luft

hrdými
Mvilt-nk- y tytu Vfbudibt ve nutí
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